[image: image1.png]

	Информационный бюллетень

Вестник

Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района

	УТВЕРЖДЕН

Решением Собрания депутатов Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района

№ 2/5 от “01” февраля 2008г.

	№17

	“30” мая 2019г.

	     Чāваш Республики

Елчēк районē

К.=.н Таяпа ял поселенийēн

администрацийē

ЙЫШĂНУ

2019 ç  майён 30-мēшē 27 №

К.=.н Таяпа  ялē

	[image: image2.png]

	Чувашская Республика

Яльчикский район

Администрация

Малотаябинского
сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 мая 2019 г. № 27
деревня Малая Таяба

О признании утратившими силу

постановлений администрации

Малотаябинского  сельского поселения

     Руководствуясь Уставом Малотаябинского сельского поселения  в целях приведения нормативных правовых актов Малотаябинского сельского поселения   в соответствие с изменениями в ФЗ «Об отходах производства и потребления»,  а также ч.2 ст.8 обозначенного закона, администрация Малотаябинского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Признать утратившим   силу постановление  администрации Малотаябинского сельского поселения от 20 декабря 2018 года № 80    «Об упорядочении обустройства мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов и ведения их реестра на территории  Малотаябинского сельского поселения».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Малотаябинского

сельского   поселения                                                                                                  В.В. Петров

	Чёваш Республики
Елч.к район.
К.=.н Таяпа ял поселений.н
Депутатсен пухёв.
ЙЫШЁНУ
2019=? майён 29-м.ш. №41/1
К.=.н Таяпа ял.
	[image: image3.png]

	Чувашская  Республика
Яльчикский район
Собрание депутатов
Малотаябинского

сельского поселения
РЕШЕНИЕ

    «29» мая 2019г.№41/1

д. Малая Таяба

Об исполнении бюджета
Малотаябинского сельского
поселения Яльчикского
района за 2018 год
Собрание депутатов Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района  РЕШИЛО:
Статья 1
Утвердить отчет об исполнении бюджета Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района за 2018 год по доходам в сумме 5901246,14 рублей, по расходам в сумме 5891918,37 рублей, с превышением расходов над доходами (профицит бюджета Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района) в сумме 9327,77 рублей и со следующими показателями:
доходов бюджета Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района по кодам классификации доходов бюджетов за 2018 год согласно приложению 1 к настоящему Решению;
расходов бюджета Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района за 2018 год согласно приложению 2 к настоящему Решению;
расходов бюджета Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов за 2018 год согласно приложению 3 к настоящему Решению;
источников финансирования профицита бюджета Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района по кодам классификации источников финансирования профицитов бюджетов за 2018 год согласно приложению 4 к настоящему Решению;
Статья 2
Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Малотаябинского сельского
поселения Яльчикского района                                                                    В.В. Петров
	Доходы
бюджета Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района
по кодам классификации доходов бюджетов за 2018 год

	(руб. коп)

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Кассовое
исполнение

	Доходы бюджета - всего
	x
	5 901 246,14

	в том числе:

	  Федеральное казначейство
	100 0 00 00000 00 0000 000
	1 284 387,51

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	100 1 00 00000 00 0000 000
	347 598,82

	  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	100 1 03 00000 00 0000 000
	347 598,82

	  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	100 1 03 02000 01 0000 110
	347 598,82

	  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 1 03 02230 01 0000 110
	154 877,98

	  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 1 03 02240 01 0000 110
	1 491,58

	  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 1 03 02250 01 0000 110
	225 930,70

	  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 1 03 02260 01 0000 110
	-34 701,44

	  Федеральная налоговая служба
	182 0 00 00000 00 0000 000
	936 788,69

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	182 1 00 00000 00 0000 000
	936 788,69

	  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	182 1 01 00000 00 0000 000
	22 336,06

	  Налог на доходы физических лиц
	182 1 01 02000 01 0000 110
	22 336,06

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа)
	182 1 01 02010 01 1000 110
	21 437,17

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени)
	182 1 01 02010 01 2100 110
	2,75

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (штраф)
	182 1 01 02010 01 3000 110
	11,61

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа)
	182 1 01 02030 01 1000 110
	884,52

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени)
	182 1 01 02030 01 2100 110
	0,01

	  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	182 1 05 00000 00 0000 000
	32 837,79

	  Единый сельскохозяйственный налог
	182 1 05 03000 01 0000 110
	32 837,79

	  Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа)
	182 1 05 03010 01 1000 110
	32 365,48

	  Единый сельскохозяйственный налог (пени)
	182 1 05 03010 01 2100 110
	70,41

	  Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных взысканий (штрафов))
	182 1 05 03010 01 3000 110
	401,90

	  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	182 1 06 00000 00 0000 000
	881 614,84

	  Налог на имущество физических лиц
	182 1 06 01000 00 0000 110
	173 385,81

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа)
	182 1 06 01030 10 1000 110
	172 724,71

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени)
	182 1 06 01030 10 2100 110
	661,10

	  Земельный налог
	182 1 06 06000 00 0000 110
	708 229,03

	  Земельный налог с организаций
	182 1 06 06030 00 0000 110
	75 644,00

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа)
	182 1 06 06033 10 1000 110
	72 644,00

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени)
	182 1 06 06033 10 2100 110
	3 000,00

	  Земельный налог с физических лиц
	182 1 06 06040 00 0000 110
	632 585,03

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа)
	182 1 06 06043 10 1000 110
	627 128,63

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени)
	182 1 06 06043 10 2100 110
	5 456,40

	      Администрация Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики
	993 0 00 00000 00 0000 000
	4 616 858,63

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	993 1 00 00000 00 0000 000
	468 418,77

	  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	993 1 08 00000 00 0000 000
	8 100,00

	  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	993 1 08 04000 01 0000 110
	8 100,00

	  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	993 1 08 04020 01 1000 110
	8 100,00

	  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	993 1 11 00000 00 0000 000
	151 949,79

	  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	993 1 11 05000 00 0000 120
	151 949,79

	  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	993 1 11 05020 00 0000 120
	53 962,94

	  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	993 1 11 05025 10 0000 120
	53 962,94

	  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	993 1 11 05030 00 0000 120
	97 986,85

	  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	993 1 11 05035 10 0000 120
	97 986,85

	  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	993 1 14 00000 00 0000 000
	308 368,98

	  Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	993 1 14 02000 00 0000 000
	177 188,98

	  Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	993 1 14 02050 10 0000 410
	177 188,98

	  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	993 1 14 02053 10 0000 410
	177 188,98

	  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	993 1 14 06000 00 0000 430
	131 180,00

	  Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	993 1 14 06020 00 0000 430
	131 180,00

	  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	993 1 14 06025 10 0000 430
	131 180,00

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	993 2 00 00000 00 0000 000
	4 148 439,86

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	993 2 02 00000 00 0000 000
	3 939 039,86

	  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	993 2 02 10000 00 0000 151
	1 642 840,00

	  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	993 2 02 15001 00 0000 151
	788 800,00

	  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	993 2 02 15001 10 0000 151
	788 800,00

	  Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	993 2 02 15002 00 0000 151
	854 040,00

	  Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	993 2 02 15002 10 0000 151
	854 040,00

	  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	993 2 02 20000 00 0000 151
	2 210 720,00

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	993 2 02 25467 10 0000 151
	1 745 370,00

	  Прочие субсидии
	993 2 02 29999 00 0000 151
	465 350,00

	  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	993 2 02 29999 10 0000 151
	465 350,00

	  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	993 2 02 30000 00 0000 151
	85 479,86

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской федерации
	993 2 02 30024 10 0000 151
	679,40

	  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	993 2 02 35118 00 0000 151
	84 800,46

	  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	993 2 02 35118 10 0000 151
	84 800,46

	  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	993 2 07 00000 00 0000 000
	209 400,00

	  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	993 2 07 05030 10 0000 180
	209 400,00

Информационный бюллетень «Вестник Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района»

отпечатан  в администрации Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики

Адрес: д.Малая Таяба, ул. Новая, д.17                                 Тираж  10 экз.